
 

 
ШАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

09 июня 2023 г.                                                                  № 7/36 

  
пгт. Шаля 

 

Об итогах поведения конкурса рисунков, открыток к 30–летию 

избирательной системы Свердловской области 

 

Заслушав информацию председателя Шалинской районной 

территориальной избирательной комиссии Богатыревой С.Ю., 

руководствуясь решением Шалинской районной территориальной 

избирательной комиссии № 3/9 от 10 марта 2023 года «О проведении 

конкурса рисунков, открыток к 30-летию избирательной системы 

Свердловской области», Шалинская районная территориальная 

избирательная комиссия  Р Е Ш И Л А :  

1. Принять к сведению информацию об итогах проведения конкурса 

рисунков, открыток к 30-летию избирательной системы Свердловской 

области. 

2. Определить победителями конкурса рисунков, открыток к 30-летию 

избирательной системы Свердловской области, наградить дипломами 

Шалинской районной территориальной избирательной комиссии: 

Возрастная группа 3-5 лет: 

1 место – Раисова Яна, 3 года, «Мы выбираем наше будущее» 

(Аппликация), "Детский сад № 3"-"Детский сад с. Сылва", Руководитель: 

Ендальцева Фрида Оттовна 

2 место – Усольцева Анна, 4 года, «Мы голосуем за мир!» (Гуашь), 

"Детский сад № 3"-"Детский сад с. Сылва", Руководитель: Лобанова Ольга 

Павловна 

3 место – Колмаков Матвей, 5 лет, «Мы-будущие избиратели!» 



2 

(Карандаш), филиал МБОУ "Шалинская СОШ № 45" - "Чусовская СОШ", 

Руководитель: Шипулина Лариса Вячеславовна 

Возрастная группа 6-7 лет: 

1 место – Коллективная работа (Пластилинография) «С Днем 

рождения!»: Дудорова Дарья, Мякота Роман, Мякота Вячеслав, Шинкарев 

Михаил, Юксеева Мария, "Детский сад № 3"-"Детский сад с. Сылва", 

Руководитель: Быкова Валентина Владимировна 

2 место – Матушкина Алиса, 7 лет, «Моя страна в моих руках» 

(Гуашь), МБУ ДО ШГО «Дом творчества», Руководитель: Ошуркова Юлия 

Валерьевна 

2 место – Ошуркова Александра, 7 лет, «Утром на выборы» (Гуашь), 

МБУ ДО ШГО «Дом творчества», Руководитель: Ошуркова Юлия 

Валерьевна 

3 место – Шестаков Иван, 6 лет, «Выборы глазами детей», "Детский сад 

№ 3" - "Детский сад с. Платоново», Руководитель: Щукина Ирина Федоровна 

Возрастная группа 8-10 лет: 

1 место – Коллективная работа «Кроссворд» (Рисунок: фломастеры, 

цветные карандаши): Пупышева Ольга, Шилова Мария, 8 лет, Филиал № 17 

Горный СДК ИЗОстудия «Веселый карандаш», Руководитель: Перина Елена 

Васильевна 

1 место – Петрович Мария, 10 лет, «За светлое будущее!» (Гуашь), 

МБУ ДО ШГО «Дом творчества», Руководитель: Ошуркова Юлия 

Валерьевна 

2 место – Коньков Семен, 9 лет, «Будущее страны в наших руках» 

(Цветные карандаши), МБОУ «Шалинская СОШ № 45», 

2 место – Зверева Варвара, 10 лет, «Сделай правильный выбор – 

голосуй!» (Гуашь), МБУ ДО ШГО «Дом творчества», Руководитель: 

Ошуркова Юлия Валерьевна 

3 место – Маркова Таня, 10 лет, «Я выбираю будущее» (Гуашь), МБУ 

ДО ШГО «Дом творчества», Руководитель: Ошуркова Юлия Валерьевна 



3 

3 место – Гришина  Мирослава, 10 лет, «Все в ваших руках» (Гуашь), 

МБУ ДО ШГО «Дом творчества», Руководитель: Ошуркова Юлия 

Валерьевна 

Возрастная группа 11-14 лет: 

1 место – Швецова Екатерина, 13 лет, «Я, ты, он, она» (Гуашь), филиал 

МБОУ "Шалинская СОШ № 90" - "Вогульская СОШ", Руководитель: 

Путилова Светлана Геннадьевна 

2 место – Шеловских Ева, 13 лет, «Я-голос!» (Гуашь), филиал МБОУ 

"Шалинская СОШ № 90" - "Вогульская СОШ", Руководитель: Путилова 

Светлана Геннадьевна 

2 место – Шабалина Татьяна, 13 лет, «Я – будущий избиратель!» 

(Гуашь), филиал МБОУ "Шалинская СОШ № 90" - "Вогульская СОШ", 

Руководитель: Путилова Светлана Геннадьевна 

3 место – Ехолова Софья, 5 класс, «Будущее России – это мы!» (Гуашь, 

фломастер, карандаш), МБОУ «Шамарская СОШ» 

Возрастная группа 15-18 лет: 

1 место – Нагорнов Михаил,15 лет, «Выбирай! Живи! Помни! 

Мечтай!» (Цветные карандаши), филиал МБОУ "Шалинская СОШ № 45" - 

"Илимская ООШ", Руководитель: Сафонова Наталья Гериковна 

2 место – Бозорова Екатерина, 15 лет, «Выбираю будущее моей 

страны» (Гуашь), филиал МБОУ "Шалинская СОШ № 90" - "Вогульская 

СОШ", Руководитель: Путилова Светлана Геннадьевна 

2 место – Ишалина Анжелика, 15 лет, «Мой выбор - мое будущее!» 

(Гуашь), филиал МБОУ "Шалинская СОШ № 90" - "Вогульская СОШ", 

Руководитель: Путилова Светлана Геннадьевна 

3 место – Лабзова Юлия, 17 лет, «Твой выбор – твое будущее», 

(Цветные карандаши), МБОУ «Колпаковская СОШ», Руководитель: 

Кишмерешкина Любовь Георгиевна 

3 место – Страшков Данил, 18 лет, «Право выбора – ваше главное 

слово!» (Фломастер), ГАПОУ СО «Первоуральский политехникум» 



4 

 

Специальный приз: 

За коллективную работу «Я голосую!» (пенопластовый шар, фоамиран, 

бумажные салфетки), исполнители: Пупышева Ольга, Бугакова Виктория, 8 

лет, Филиал № 17 Горный СДК, «Юный дизайнер», Руководитель: Перина 

Елена Васильевна. 

3. Педагогов, принявших активное участие в подготовке детей, 

наградить Благодарственными письмами Шалинской районной 

территориальной избирательной комиссии: 

- Ошуркова Юлия Валерьевна, МБУ ДО ШГО «Дом творчества», п. 

Шаля, 

- Путилова Светлана Геннадьевна, филиал МБОУ "Шалинская СОШ № 

90" - "Вогульская СОШ", 

- Перина Елена Васильевна, Филиал № 17 Горный СДК, ИЗОстудия 

«Веселый карандаш», «Юный дизайнер», 

- Ендальцева Фрида Оттовна, "Детский сад № 3"-"Детский сад с. 

Сылва", 

- Лобанова Ольга Павловна, "Детский сад № 3"-"Детский сад с. Сылва", 

- Быкова Валентина Владимировна, "Детский сад № 3"-"Детский сад с. 

Сылва", 

- Шипулина Лариса Вячеславовна, филиал МБОУ "Шалинская СОШ № 

45" - "Чусовская СОШ", 

- Недбайлик Лариса Владимировна, Филиал № 14 Рощинский сельский 

Дом культуры МБУ ШГО «Шалинский центр развития культуры», 

- Щукина Ирина Федоровна, "Детский сад № 3" - "Детский сад с. 

Платоново, 

- Кишмерешкина Любовь Георгиевна, МБОУ "Колпаковская СОШ", 

- Сафонова Наталья Гериковна, филиал МБОУ "Шалинская СОШ № 

45" - "Илимская ООШ" 

4. Разместить настоящее решение на сайте Шалинской районной 



5 

терриориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Богатыреву С.Ю. 

 

Председатель  

Шалинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

С.Ю. Богатырева 

Секретарь 

Шалинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Е.М. Авдеева 

 

 


